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Prioriterings- og effektiviseringsmulighed 

Overskrift Udbud af hjemmeplejen fritvalgsområdet 

Direktørområde Social, Sundhed og Beskæftigelse

Fagområde(politik) Ældreområdet 

Beskrivelse:
KL har anført at anvendelse af godkendelsesmodellen på fritvalgsområdet betyder, at kommunerne 
afregner til en højere pris end den de ville kunne opnå ved et udbud. 
Forvaltningen har vurderet potentialet ved udbud ved at anvende de priser som Esbjerg har opnået i 
udbud. Potentiale afklaringen beror således på et skøn. I vurderingen indgår også diverse administrative 
overhead herunder lønadministration mv. Det er vurderingen at medarbejderne, som er ansat i 
kommunen virksomhedsoverdrages ved udbud. 

Udbud af al praktisk bistand
I Varde kommune er prisen primo 2015 nedsat særligt på praktisk bistand. Det er vurderingen, at der 
derfor ikke er stort økonomisk potentiale (der vil være et stort administrativt potentiale da der i 
visitationen samarbejdes med 8 private og 2 kommunale leverandører) i  at udbyde praktisk bistand. Det er 
vurderingen at der vil være et potentiale på 0,1 mio. kr. ved udbud af praktisk bistand.

Udbud af praktisk bistand + pleje (den andel, der er leveres af private leverandører )
Der er større økonomisk potentiale ved udbud af personlig pleje, praktisk bistand og delegeret sygepleje 
som i dag varetages af privat leverandør. At leverandørerne får udsigt til en større opgavevolumen gør 
opgaven mere attraktiv at byde på og investere ressourcer i – hvilket forventeligt vil afspejle sig i prisen. 
Et samlet udbud vil også sikre et fagligt og effektiviserings potentiale i forhold til samarbejdet omkring 
rehabilitering og samarbejdet med sygeplejen.

Der i tre private leverandører af pleje og to kommunale leverandører. Hver gang en time personlig pleje 
overgår til privat leverandør afregnes til en højere pris end den kommunen afregner til. Dette skyldes et 
administrativt tillæg i forhold til de ikke direkte ”henførbare” omkostninger til administration af området.  

Det er vurderingen at der er et potentiale på 1,0 mio. kr. ved at udbyde området.     

Udbud af praktisk bistand + pleje (delvist kommunalt + privat andel)
For reducere prisen yderligere kan det vælges samtidigt at udbyde et af de kommunale områder for at 
reducere prisen yderligere.  
Det er vurderingen at dette vil tilvejebringe den største udbudsgevinst på ca. 2,0 mio. kr..

Konsekvenser

2015 2016 2017 2018 Evt. bemærkninger
Ændring i antal 
fuldtidsmedarbejder 5 5 5 Overslag afhængigt af 

konkret udbudsresultat
Andre konsekvenser

f.eks. påvirkning af 
service, arbejdsvilkår og 
andre fagområder

0,5 0,5 0,5 Adminstrative overhead 
herunder lønadministration

Økonomi

(1.000 kr.) 2015 2016 2017 2018 Evt. bemærkninger
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Besparelse, drift 2.000 2.000 2.000
Investering, drift
= Nettoresultat, drift

Besparelse, anlæg
Investering, anlæg
= Nettoresultat, anlæg

Nettobesparelse, drift og 
anlæg 2.000 2.000 2.000 Nettobesparelse

Negative beløb = investeringer
Positive beløb = besparelser / merindtægter


